
1

Smlouva o spolupráci při zajištění přepravy patologického novorozence a novorozence
s nízkou porodní hmotností

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
Se sídlem:    Korunní 98/2456, 101 00 Praha 10
IČ:     00638927
DIČ:    CZ00638927
ID datové schránky:  2ya36ee
Zastoupená:                                     , ředitelem
příspěvková organizace nezapsaná v obchodním rejstříku, zřízená hl. m. Prahou

(dále jen „ZZS HMP“)

a

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace
Se sídlem:   Vančurova 1544, 272 01 Kladno
IČ:    75030926
ID datové schránky:  wmjmahj
Zastoupená:                     , ředitelem
příspěvková organizace zřízená Středočeským krajem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze pod sp. zn. Pr 979

(dále jen „ZZS SK“)

uzavírají podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění,
smlouvu o spolupráci při zajištění přepravy patologického novorozence a novorozence s nízkou porodní
hmotností, v tomto znění (dále jen „Smlouva“):

I.
Preambule

1. Smluvní strany poskytují dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) a f) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních
službách a podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZdrS“), zdravotnickou
záchrannou službu i přepravu pacientů neodkladné péče mezi poskytovateli výhradně za podmínek
soustavného poskytování neodkladné péče během přepravy.

2. Smluvní strany mají v souladu s § 11 odst. 4 ZZdrS povinnost při poskytování zdravotních služeb zajistit
jejich adekvátní personální zabezpečení. Pro vyloučení pochybností smluvní strany zároveň prohlašují, že
odborný personál (neonatologickou sestru specialistku a/nebo lékaře neonatologa) poskytují pro účely
zajištění transportů novorozenců koordinačním centrem stanovená neonatologická pracoviště, a to
konkrétně:

-  na základě smluvního vztahu mezi ZZS HMP a k datu uzavření této Smlouvy jsou jimi VFN, FNM a ÚPMD.
-  na základě smluvního vztahu mezi ZZS SK a k datu uzavření této Smlouvy jsou jimi VFN (ukončení
spolupráce k 31. 7. 2024), FNM a ÚPMD.

3. ZZS SK prohlašuje, že disponuje oprávněním k poskytování zdravotních služeb na území Hlavního města
Praha v oboru přepravy pacientů neodkladné péče.

4. ZZS HMP a ZZS SK prohlašují, že navázaly spolupráci s vybranými poskytovateli zdravotních služeb
uvedenými v odst. 2. tohoto článku Smlouvy, za účelem zajištění přepravy nedonošených a patologických
novorozenců a dále neodkladné neonatologické péče poskytované ze strany těchto poskytovatelů
zdravotních služeb (včetně potřebného technického
a personálního vybavení) při přepravě novorozenců mezi poskytovateli zdravotních služeb výhradně za



  

 2 

podmínek soustavného poskytování neodkladné péče během přepravy s tím, že pro potřeby převozů 
novorozenců je ze strany ZZS HMP a ZZS SK zajišťován pouze sanitní vůz a jeho řidič. 
 
 

II. 
Předmět Smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany, v zájmu posílení a adekvátního zajištění provádění transportů novorozenců ve spolupráci 
s vybranými poskytovateli zdravotních služeb, sjednávají touto Smlouvou podmínky vzájemné spolupráce 
při zabezpečování těchto transportů patologických novorozenců a novorozenců s nízkou porodní 
hmotností, a to ve spádové oblasti neonatologického koordinačního centra Klinika pediatrie a dědičných 
poruch metabolismu (KPDPM) VFN v Praze. Pro účely této Smlouvy bude každá výjezdová skupiny každé 
ze smluvních stran, kterou tato vyčlení pro zajišťování transportů novorozenců, označována jako 
„neonatologická výjezdová skupina (NVS)“. 

2. Poskytování specializovaných prostředků zdravotnické techniky (zejm. inkubátory, ventilátory, monitory, 
infuzní pumpy a dávkovače) vůči ZZS HMP pro NVS je odpovědností VFN (prostřednictvím jejího 
neonatologického koordinačního centra KPDPM) na základě uzavřené smlouvy ze dne 8.2.2018. 
V případě výjezdu NVS provozovanou ZZS SK se ZZS HMP zavazuje zajistit totožné podmínky 
přístrojového vybavení poskytovaného ze strany VFN pro realizaci výjezdu jako je tomu pro výjezd NVS 
ZZS HMP. 

3. Poskytování odborného personálu – zaměstnanců VFN, kteří se budou podílet na zajištění péče dle čl. I 
odst. 2 vůči ZZS HMP pro NVS je odpovědností VFN na základě uzavřené smlouvy ze dne 8.2.2018, a to 
dle přesně stanoveného rozsahu. V případě výjezdu NVS provozovanou ZZS SK se ZZS HMP zavazuje 
zajistit totožné podmínky personálního neonatologického zajištění poskytovaného pro realizaci výjezdu 
jako je tomu pro výjezd NVS ZZS HMP. 

4. Pro účely realizace spolupráce dle Smlouvy se ZZS SK zavazuje zajistit bezúplatně a v režimu 24/7 jeden 
(1) sanitní vůz kategorie RZP s kvalifikovaným řidičem. 

5. NVS obou smluvních stran jsou povinny při činnostech prováděných v rámci spolupráce dle Smlouvy 
dodržovat stejná pravidla a pokyny. Smluvní strany (tj. rovněž NVS) se při plnění dle Smlouvy zároveň řídí 
podmínkami provádění neonatologických transportů stanovenými v příloze č. 1 Smlouvy s názvem 
„Provozní řád Přepravy patologického novorozence a novorozence s nízkou porodní hmotností“. 

6. Operační řízení NVS smluvních stran je zajištěno prostřednictvím zdravotnického operačního střediska 
ZZS HMP. 

7. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že každá z nich nese samostatně za sebe 
odpovědnost za jí poskytovanou zdravotní službu při zajištění transportů novorozenců, a tedy v rámci 
toho jí provedené přepravní výkony. 

8. Zaměstnanci ZZS SK (tj. včetně NVS ZZS SK) se budou podílet na zajištění transportů novorozenců 
způsobem sjednaným ve Smlouvě. 

9. V případě, kdy je s ohledem na okolnosti daného případu potřeba zajistit a plnit zvláštní podmínky pro 
přepravu novorozence, odpovídá za jejich zajištění a plnění příslušný poskytovatel zdravotních služeb, 
z jehož iniciativy je transport realizován. 

10. Vykazování dopravních výkonů v rámci transportu novorozenců zdravotním pojišťovnám provádí každá 
smluvní strana za sebe samostatně dle příslušných pravidel. 

 
 

III. 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

1. V souladu s ust. § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, se 
smluvní strany zavázaly vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před 
jejich působením, která se týkají výkonu práce a dotčeného místa výkonu práce, a spolupracovat při 



  

 3 

zajišťování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance obou zaměstnavatelů (tj. ZZS 
HMP a ZZS SK) na pracovištích smluvních stran a v sanitních vozech ZZS HMP a ZZS SK. 

2. Dále se smluvní strany zavazují koordinovat provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví 
zaměstnanců a postupy k jejich zajištění při činnostech prováděných v rámci spolupráce na základě 
Smlouvy. 

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že spolupráce dle Smlouvy nemá vliv na zaměstnanecký poměr 
pracovníků podílejících se na spolupráci dle Smlouvy, kteří jsou zaměstnanci ZZS SK se všemi právy a 
povinnostmi z toho plynoucími ani na zaměstnanecký poměr pracovníků, kteří jsou zaměstnanci ZZS HMP 
se všemi právy a povinnostmi z toho plynoucími. Činnosti vykonávané zaměstnanci každé ze smluvních 
stran při spolupráci dle Smlouvy musí být v souladu s jejich náplní práce a budou tedy výkonem 
pracovních činností pro příslušnou smluvní stranu jakožto jejich zaměstnavatele se všemi z toho 
plynoucími právy a povinnostmi. 

4. Zaměstnanci každé ze smluvních stran jsou během činností dle Smlouvy vybaveni ze strany svého 
zaměstnavatele (tj. příslušné smluvní strany) osobními ochrannými pracovními prostředky tak, jak je 
užívají při činnostech pro svého zaměstnavatele v souvislosti s poskytováním zdravotních služeb. 

 
 

IV. 
Odpovědnost za škodu 

1. Zaměstnanci ZZS SK a ZZS HMP jsou během spolupráce dle Smlouvy pojištěni prostřednictvím svého 
zaměstnavatele. Pokud vznikne škoda na zdraví zaměstnance, pracovní úraz, nebo nemoc z povolání, 
budou náklady na tuto škodu a její náhradu hrazeny z pojištění příslušného zaměstnavatele. 

2. V případě, že je zaměstnancem ZZS SK způsobena škoda na majetku, který ZZS HMP spravuje či poskytla k 
užívání pro účely spolupráce dle Smlouvy, či jiná újma k tíži ZZS HMP, je ZZS SK povinna nahradit takto 
vzniklou škodu v plné výši, nebude-li škoda hrazena z pojištění majetku sjednaného ve prospěch ZZS 
HMP. 

 
V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Tato Smlouva se 
uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze kdykoliv písemně vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a 
počíná běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

3. V případě, že smluvní strana nebude nadále schopna poskytovat plnění, k němuž je dle Smlouvy 
povinna, je tato smluvní strana oprávněna vypovědět smlouvu písemnou výpovědí s právními účinky ke 
dni jejího doručení druhé smluvní straně (tj. bez výpovědní doby). 

4. Smlouva je vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podobě a podepsána smluvními stranami 
uznávanými elektronickými podpisy. 

5. Práva a povinnosti Smlouvou výslovně neupravené se řídí zejm. příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 
poskytování, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

6. Smlouva může být měněna pouze na základě dohody obou smluvních stran formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

7. Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Provozní řád Přepravy patologického novorozence a novorozence s nízkou porodní 
hmotností 



4

8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že odpovídá jejich vlastní, svobodné a vážně míněné
vůli a že obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany
považují za důležité pro závaznost Smlouvy.

V Praze dne      V Praze dne

za ZZS HMP      za ZZS SK

……………………………….…………………   …………………………………………………
                                                 
Ředitel       ředitel


		2024-07-30T12:36:27+0200
	MUDr. Petr Kolouch MBA LL.M.


		2024-07-30T13:41:17+0200
	MUDr. Pavel Rusý




